R E M P A T R I S O B L I M A R E.] consu- mere, perdere, verbum est à lima deductum.

P E C C E N B E] peccative habent quidam libri

veteres: sed legendum: tamen puto percepisse. & ita loquuntur Saty. 8. *Cum faber incertus sciamnum; faceretne Priapum.*

T O G A T A?] matrona adulterij conuicta, ac damnata, ut quidam volunt, alij simpliciter meretrice interpretantur: & melius. Nā mulieres, quae vulgo expositae erant, in publicum togatae prodibant, & togis vtebantur, vt à matronis stolas distinguerentur. M. Tull. Philipp. 2. *sumissi virilem: quam statim mulierem togam reddidisti.* Sic enim huic locum restituerunt ex antiquiss. condice manuscrip. Romano Muretus & Faenus. Mart. *Kis magis que meruit, mittere mitte togam.*

V I L L I V S I N F A V S T A S Y L L E C.] Fausta Fausti Sylla filia, Antonio Miloni nupserat, quem Horatius hoc loco Lōgareni nomine videtur appellare. Nā quod Porphyrio, & Acto per Villium volunt Milonem significari, per Lōgarenum; adulterū: id probare nullo modo possum, cūm alias ob causas, quas pretermitto, tūm quod Horatius non exfolueret id, quod promisit, (proinserat autem se expositurum, quantis incommodis afficiantur, quāisque in periculis, versentur adulteri) si faceret Annū Milonem Fausta virū domo sua excludi, pugnis cēdi, serro peti: Longarenū autem adulterū impune mochari, & ex animi sententia in ædibus Milonis eo inuito, ac malè multato cum Fausta lōgarenum interesset putas vtrūm tuo virtio, id est, immoderata, & virtiosa cupiditate labores, an rerū, id est, pænuria, & egestate arqui multūm interest, vtrūm quis suo, an rerū virtio laborer. exempli causa, qui sities aquam in medio positam, ac paratam spernit, vinum vel capitūs periculo defterat, suo virtio laborat: qui bibere non vult, nisi aureo poculo, suo virtio laborat: qui vero præclarè scū agi putat, si aqua sitim explere detur: sed tanta inopia cōficitur, vt ne aqua quidem suppetat, is rerum virtio labore dicendus est.

D I V E S O P I S N A T. S V E] a u t o r i s, suis opibus contenta.

T Y S I M O D O R E C T E] hæc coherent cum superioribus, hoc sensu. Quanto rectius te-

monet natura rebus ad vistum, cultumque necessariis cumulata, nihilque exterū desiderans, si modò tu fugienda cum experēdis confundere, ac permiscere nolis: quidam libri habent ista modo: quæ scriptura dulcior, & concinnior est.

T V O V I T I O, R E R U M N E L.] nichilne interesse putas vtrūm tuo virtio, id est, immoderata, & virtiosa cupiditate labores, an rerū, id est, pænuria, & egestate arqui multūm inter-

est, vtrūm quis suo, an rerū virtio laborer. exempli causa, qui sities aquam in medio positam, ac paratam spernit, vinum vel capitūs periculo defterat, suo virtio laborat: qui bibere non vult, nisi aureo poculo, suo virtio laborat: qui vero præclarè scū agi putat, si aqua sitim explere detur: sed tanta inopia cōficitur, vt ne aqua quidem suppetat, is rerum virtio labore dicendus est.

D E S I N E M A T R. S E C T A R I E R.] libri aliquot manuscr. habent, *Desine sectari matronas.* quos non sequor.

E X C L V S V S F O R E, & fore, & fore Terentio, Plauto, T. Livio vñstata, Terent. Heraut. Mane, mane, quid est quod tam à nobis grauter creput foris? Plaut. Mil. glor. Sed foris concrepuit hinc à vicino sensu. T. Livius lib. 40. forem ex ede Lune, quæ in Auentino est, ruptam tulit. Dicta est autem foris, siue foris, quod olim apud veteres Romanos foras, non intrò aperiebatur: vt scribit Serenus ad illum Virgilij locū. An. foribus cardo fribat abenī. Hinc fieri videmus, vt apud Terentium & Plautum, vbi quis domo prodit, crepente foras. Nam qui domo foras prodibant, antequam foras aperiret, crepitu illo significabat iis, qui per viam publicam iter faciebant, & ea fortè præterabant, vt sibi cauerent, ne à foribus ledetur.

L O N G A R E N V S] alter adulterū Villio felicior, sed, vt alij Milo.

S I T L I C È T H O C C H A R I N T E T.] licet ames matronas vñionibus, & smaragdis, & auro

auto collucenteis. Nam si hunc locū intelligen-

dū arbitror, hoc, nempe vñiones, & smaragdos, & cetera ornamenta in matronis admirari, iſq;

capi, & teneri. sermonem ad Chærintū conuerit, qui matronas gemmis collucenteis ſectabatur. Alij hunc Chærintum, puerum formofum, mollem, & impudicū ſuſſe, & gemis tanquam ſeminam, ornatum incessissime dicunt, hoc modo explicantes: sit licet hoc Chærinte, tuum, hoc, nempe, vñiones & smaragdos gestare, quod mibi nō diſplicet. Iamverò quod in nonnullis libris manuscrip. reperitur ſcriptum, sit licet hoc Chærinte tuu: nullo modo probo.

M E R C E M S. F.

G E S T A T] togata. mercer autem intellige eam corporis partem, quam meretrix habet venalem, non diffimulabo, me in aliquo libris manuscrip. Nicotiano vno, duob. Russard. Cleric. reperiſſe getat apertam: *Quod ven. h. oft.*

H O N E S T I] pulchri, & glori.

I A C T A T] coniunge negationis copulam

cum hoc verbo, & cū his, habet, palam, hoc modo,

nec iactat, habet, palam, si quid honesti est:

i. nec venditat, aut ostēt, & in luce collocat, &

proponit ob omniū oculos, si quid pulchri est.